平成29年10月1日

会員各位

公益社団法人所沢市シルバー人材センター

理 事 長 森 澤 弘

理事・監事候補者募集について

日頃、センター運営に関しましてご理解とご協力賜り感謝申し上げます。

さて、平成30年は役員改選の年となります。公益社団法人であるシルバーの

事業運営は会員組織の基本理念の基、より自立した自主的・主体的な運営が求

められています。2400名近くの会員の豊富な考え方や知恵を活用する観点から

理事・監事候補者の募集を下記のとおり実施いたします。

自薦他薦問わず応募いただけますので、ご案内申し上げます。

なお、応募頂いた方々につきましては、理事会により選考の上、次期定時総

会において選考提案するものです。

＜ 記 ＞

Ⅰ．応募条件

①会員入会歴2年以上の方。

②法令及び定款で定めたセンターの職務を遂行できること。

③心身ともに健全であること。

④任期は総会選任より２年。

Ⅱ．応募方法

応募用紙は、選考要項を含め事務局もしくは会員ホームページ(URL:http:

//www.sjc.ne.jp/tokorozawa/kaiin.html)から10月20日より取得可能です。

ご記入の上、郵送で事務局まで送付願います。

Ⅲ．応募期限

平成３０年１月１２日（金）消印有効

問合せ先：センター事務局

電話 04-2928-8695

＜理事・監事候補応募用紙＞

公益社団法人所沢市シルバー人材センター

理 事 長 森 澤 弘 様

私は、平成30･31年度理事･監事候補として応募条件に満たし下記のと

おり応募します。

また、理事･監事候補選考要項に基づき理事会の決定をもって選任さ

れることに同意します。

平成 年 月 日提出

会員番号

会員氏名 ,

課題レポート(800字以内)「今後のシルバー人材センターについて」

別添のとおり

応募理由：

理事･監事候補応募用紙［課題レポート（ /2）］

- 1 -

理事・監事の選考に関する内規（抜粋）

この内規は公益社団法人所沢市シルバー人材センター理事・監事の選考基準第２条１号の要件

を定めたものである。

（公募について）

１．公募は「つどいの樹」・ホームページ等により全会員に周知する。

２．応募をしようとする会員は応募用紙に必要事項を記入し、与えられた課題について８００字

以内のレポートを提出すること。

（中略）

（理事候補者検討委員会の設置）

（中略）

４．委員会は決定した候補者を理事会へ報告する。